Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 08 de 30 de julho de 2018.

4

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO - UFF

DESIGNAÇÃO

Portaria nº 10, de 27 de julho de 2018.

O Superintendente do Hospital Universitário Antonio Pedro - HUAP-UFF, filial da Empresa Brasileira

de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 88, de 03

de maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria nº 125, de 11 de

dezembro de 2012, publicado no DOU de 13/12/2012, resolve:

Art. 1º Constituir a Comissão Permanente de Padronização de Materiais Médico-

Hospitalares/Comissão de Parecer Técnico do HUAP (CPPMMH/HU) com a incumbência de analisar,

testar e pré-qualificar materiais médico-hospitalares de uso contínuo no HUAP.

Art. 2º. Os membros da CPPMMH/HU definirão os critérios objetivos a serem praticados na realiza-

ção dos testes dos materiais, devendo, a princípio serem considerados aspectos como economicidade,

desempenho e eficácia no uso do mesmo.

Art. 3º A CPPMMH/HU ora constituída será integrada pelos seguintes membros:

 ANDRÉ LUIZ PEÇANHA DA SILVA, Analista Administrativo, matrícula siape nº 3038286

 ARY NASCIMENTO BASSOUS, Médico, matrícula siape 310697

 CECÍLIA TEIXEIRA DA SILVA, Enfermeira, matrícula siape 1432418

 CESÁR ROBERTO THEOBALDO SLEIMANN, Enfermeiro, matrícula siape 304921

 ELIANE SALGUEIRO DA SILVA PETITO, Enfermeira, matrícula siape 1445365

 LUIZ CLÁUDIO CLEMENTE DA SILVA, Assistente Administrativo, matrícula siape 2154442

 PRISCILLA GARCIA DE OLIVEIRA MONTEIRO, Farmacêutica, matrícula siape nº 1010710

Art. 4º. A CPPMMH/HU será secretariada pelo servidor DANIEL OLIVEIRA COUTINHO, Assis-

tente em Administração, matrícula Siape nº 1510833.

Art. 5º. Esta designação não corresponde a função gratificada.

Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação.

PROF. TARCÍSIO RIVELLO

 Superintendente do HUAP/UFF/EBSERH